Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Mestrado Profissional em Ensino de História - PROFHISTÓRIA

EDITAL 04/2019 – ProfHistória/Unespar
Retificação do Edital 04/2018 – Apoio à Participação de Discentes em Eventos Científicos

O Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História (ProfHistória) da Universidade Esta-
dual do Paraná – Unespar

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar o Edital 04/2018 – ProfHistória/Unespar – Apoio à Participação de Discentes em
Eventos Científicos:

Onde se lê:

“Art. 4º.
§ 2º. Para participação em eventos ocorridos no país, poderão ser concedidas até duas ajudas de
custo no valor de R$100,00/dia e até R$400,00 em passagens.”

Leia-se:

“Art. 4º.
§ 2º. Para participação em eventos ocorridos no país, poderão ser concedidas até duas ajudas de
custo no valor de R$100,00/dia e até R$600,00 em passagens.”

Art. 2°. Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Campo Mourão, 26 de abril de 2019.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coodenador do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória
Universidade Estadual do Paraná

Portaria 304/2017-R